
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Obj ednatel: Poliklinika Tachov, P.O.
Václavská 1560 
347 01 Tachov
IČ: 00868256______________ ___________
Bank. spoj.:
zastoupený: ing. Petrem Tuháčkem, ředitelem 
tel.: 775/975 878, e-mail: reditel@poltc.cz

dále jen „ objednatel “

1.2. Zhotovitel: Luděk KETTNER
Roztocká 219 
252 64 Velké Přílepy 
IČ: 40056147, DIČ: CZ5508100180 
Bank. spoj.: 
zastoupený: Luďkem Kettnerem, OSVČ 
tel.: 602 336 371, e-mail: ludek.kettner@seznam.cz
Živn. oprávnění vyd. Městským úřadem Čemošice č.j. OOZU/7347/2013/Se/7

2. Předmět díla
dále jen „ zhotovitel “

Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy, v dohodnutém rozsahu, ceně a termínu provést demontáž 
zařízení olejového hospodářství v areálu Poliklinika Tachov, p.o., Václavská 1560, Tachov na základě 
nabídky zhotovitele ze dne 11.10.2019, která je přílohou této smlouvy.

3. Způsob zhotovení díla, místo a termín plnění, předání díla

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést všechny odborné práce, které jsou předmětem plnění této 
smlouvy podle platných právních norem. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou 
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

Místem plnění je prostor úložiště topného oleje.
Termín zahájení prací je stanoven na 21.10.2019.
Termín ukončení prací - předání díla je stanoven na 20.12.2019.
O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol. Přílohou protokolu budou 
zprávy o likvidacích vzniklých odpadů.
Zhotovitel se zavazuje zajistit požární bezpečnost (zejm. vybavit místo, kde bude použito řezání 
plamenem, ručními hasicími přístroji, a to v dostatečném počtu dle příkazu ke svařování 
Zhotovitel zajistí každý den, kdy bude provádět řezání plamenem, dozor na pracovišti, a to po 
dobu 8 hodin po ukončení řezání plamenem

mailto:reditel@poltc.cz
mailto:ludek.kettner@seznam.cz


-2-

4. Cena díla a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně a včas zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel 
zaplatí zhotoviteli cenu ve výši 172.600,- + 21% DPH. Zisk z prodeje vzniklého železného odpadu 
zůstane zhotoviteli. Tato cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením díla. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 
v délce 14 kalendářních dnů.

5. Povinnosti objednatele
Objednatel seznámí v potřebném rozsahu zhotovitele s objektem, ve kterém bude předmět smlouvy 
realizován a umožní pracovníkům zhotovitele využívat prostory nutné k vykonání činnosti podle této 
smlouvy. Objednatel umožní zhotoviteli vykonání činnosti podle této smlouvy v dohodnutých 
termínech. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost zejména v umožnění vstupu pro pracovníky 
zhotovitele a vjezdu vozidel zhotovitele do místa plnění. Objednatel vyčlení místnost pro možnost 
převlečení pracovníků zhotovitele a umožní používání určeného sociálního zařízení pracovníky 
zhotovitele. Objednatel umožní zhotoviteli bezúplatné napojení na elektrickou energii.

6. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen provést dílo úplně a bezvadně podle podkladů objednatele, v souladu s touto 
smlouvou a v souladu se všemi právními, bezpečnostními a ostatními předpisy. Zhotovitel je povinen 
výkon činnosti podle této smlouvy provádět pouze oprávněnými osobami a ve smyslu platných právních, 
technických, bezpečnostních a požárních norem. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně 
j ej informovat o stavu rozpracovaného díla.

7. Ostatní ujednaní
Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v průběhu plnění předmětu smlouvy jeho činností 
objednateli, případně třetím osobám a je povinen vzniklé škody uhradit nebo odstranit na své náklady.

Zhotovitel bere na vědomí, že výkon činnosti podle této smlouvy v objektu objednatele bude 
prováděn za běžného provozu.
Zhotovitel preventivně zajistí hasicí prostředky v místě provedení díla.
Zhotovitel ekologicky odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, za dodržování 
bezpečnostních a protipožárních předpisů při provádění demontážních prací.
Zhotovitel prohlašuje, že je na plnění rizik řádně a v potřebném rozsahu pojištěn u České 
pojišťovny, ě. smi. 53079760-13.

8. Závěrečná ujednání
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho ji zástupci obou stran vlastnoručně podepisují.

objednatel zhotovitel
Přílohy: Cenový návrh z 9.9.2019

Souhlas KÚ Plzeňského kraje 
Výpis z ŽR


